ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 042 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................0

PORTARIAS

Portaria n° 28 02 001/2014
Lota funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a Senhora Edinalva Ferreira de
Moura Sousa, funcionária do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, dentro na Unidade Integrada Artur Azevedo na
CANELC (Centro de Alimentação e Nutrição Escolar de Lima
Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 002/2014
                                                             Lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a Senhora Ercilia Alves Gomes,
funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, na
função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, dentro na Unidade Integrada Artur Azevedo na CANELC
(Centro de Alimentação e Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 003/2014
Transfere e lota funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Fernanda Santos
Carvalho, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Escolar Maria Sá para na Unidade In-
tegrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de Alimentação e
Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 004/2014
Transfere e lota funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Francisca Gomes
Oliveira, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Escolar Professora Elita Melo dos Santos
para na Unidade Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro
de Alimentação e Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 005/2014
                                     Transfere e lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

          SEGUNDA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2014                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Francisca Sousa
Damasceno Gomes, funcionária do quadro permanente desta
Municipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, da Unidade Escolar Princesa Isabel para
na Unidade Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de
Alimentação e Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 006/2014
                                                           Lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a Senhora Lidiana da Silva Via-
na, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, na
função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
na Unidade Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de
Alimentação e Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 007/2014
                          Transfere e lota funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Luisa Borges Mo-
reira, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade,
na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Maria Sá para na Unidade Integrada
Artur Azevedo na CANELC (Centro de Alimentação e Nutrição
Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 008/2014
                          Transfere e lota funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Luiza Ferreira Al-
ves, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, na
função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
da Unidade Escolar Francisco Barreto para na Unidade Integra-
da Artur Azevedo na CANELC (Centro de Alimentação e Nutri-
ção Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 009/2014
                                                           Lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a Senhora Maria da Conceição
Silva do Nascimento, funcionária do quadro permanente desta
Municipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo na
CANELC (Centro de Alimentação e Nutrição Escolar de Lima
Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 010/2014
Transfere e lota funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria de Fátima
de Jesus Costa da Silva, funcionária do quadro permanente desta
Municipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, da Creche Pingo de Gente Maternal para
na Unidade Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de
Alimentação e Nutrição Escolar de Lima Campos).

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                              SEGUNDA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2014   3
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 011/2014
                                 Transfere e lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria Vilma Sousa
Silva, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade,
na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Francisco Barreto para na Unidade
Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de Alimentação e
Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 012/2014

Transfere e lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Marinete dos San-
tos de Sousa, funcionária do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, da Unidade Escolar Neusa Lago para na Unidade
Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de Alimentação e
Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 013/2014
                                 Transfere e lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Marilena Tomaz
da Silva Pessoa, funcionária do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, da Creche Pingo de Gente Maternal para
na Unidade Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de
Alimentação e Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 28 02 014/2014
                                   Transfere e lota funcionário que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Osmarina Reis
Nascimento, funcionária do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, da Unidade Escolar Edesio Sousa para na Unidade
Integrada Artur Azevedo na CANELC (Centro de Alimentação e
Nutrição Escolar de Lima Campos).
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/003/2014.

PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa F.L.P.LIMA - ME.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços.
OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para produção e
organização das festividades carnavalescas 2014 no Município
de Lima Campos–MA (incluindo: decoração, segurança, banhei-
ros químicos e apresentações artísticas), de interesse desta Ad-
ministração Pública, conforme especificações contidas na licita-
ção na modalidade Pregão Presencial n° 003/2014.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13,

          SEGUNDA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2014                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL  4
Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 104.094.76 (cento e quatro mil noventa e quatro
reais e setenta e seis centavos
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 28 de fevereiro de 2014
até 31 de Dezembro de do corrente ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13.392.0019.2.093 – Manutenção das Atividades Sócio Cultu-
rais.
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- Ma, através da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pela Se-
cretaria Municipal de Administração, Sra. Livia Daniele Coelho
Sousa, o Secretario Municipal de Cultura e Turismo, Sr. Dywly
Ramonny Cavalcante de Sousa, pelos Contratados, e a empresa,
F.L.P.LIMA- ME, através do empresário, Sr. Francisco Lucivan
Pereira Lima, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos - MA, em 28 de fevereiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/004/2014.

PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa F.L.P.LIMA - ME.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços.
OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para locação de
palco (incluindo montagem e desmontagem), sistema de ilumi-
nação, sistema de sonorização e grupo gerador destinado a re-
alização das festividades carnavalescas 2014 no município de
Lima Campos - MA, de interesse desta Administração Pública,
conforme especificações contidas na licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 004/2014.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13,
Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 80.350,00 (oitenta mil trezentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 28 de fevereiro de 2014
até 31 de Dezembro de do corrente ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13.392.0019.2.093 – Manutenção das Atividades Sócio Cultu-
rais.
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- Ma, através da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pela Se-
cretaria Municipal de Administração, Sra. Livia Daniele Coelho
Sousa, o Secretario Municipal de Cultura e Turismo, Sr. Dywly
Ramonny Cavalcante de Sousa, pelos Contratados, e a empresa,
F.L.P.LIMA- ME, através do empresário, Sr. Francisco Lucivan
Pereira Lima, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos - MA, em 28 de fevereiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600